Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: cintia.soares@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8334

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 24/2022

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após
ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e
encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES a
Tatiele Torres Sampaio por desempenhar suas funções com alto grau de
profissionalismo, demonstrando sempre dedicação ao serviço militar.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta homenagem em decorrência ao trabalho na Polícia
Militar desde 2016, servindo nas seguintes unidades operacionais: 11°
BPM/M, 7° BAEP, Casa Militar, 7° BPM/I e 14° BAEP onde atua até o
momento, participou da ocorrência de destaque na cidade de Tatuí, onde
73kg de drogas foram apreendidas, em reconhecimento a ocorrência foi
agraciada com a Láurea de Mérito Pessoal em 3° grau.

          A Cidade de Tatuí agradece todo o trabalho da Soldado Torres, que
cumpre com maestria o juramento da Policia Militar "dedicar-me integralmente
ao serviço da pátria, cuja honra, integridade, e instituições, defenderei, com o
sacrifício da própria vida"

          Que Deus abençoe, proteja e esteja sempre com você.

      Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 11 de Fevereiro de 2022.

Cíntia Yamamoto Soares
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U0G3E5A2B6T1R7M2
		2022-02-11T11:34:08-0300